PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

EDITAL SEMEDI N.º 48/2018

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 3º do Decreto nº

1904, de 30 de outubro de 2014, resolve:

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que divulga o RESULTADO PROVISÓRIO do Processo de Remoção Interna para

o ano letivo de 2019 dos profissionais da Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral, realizado com base no Edital

SEMEDI nº 41/2018.

Paranaguá, 11 de DEZEMBRO de 2018.

Vandecy Silva Dutra

Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral

Tenile Cibele do Rocio Xavier

Superintendente de Planejamento Educacional

Ronaldo Cardoso Alboite

Diretor de Departamento de Ensino Fundamental

Paula Inácio Pereira da Silva

Diretora de Departamento de Educação Infantil

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Resultado Provisório de Remoção para o Ano Letivo de 2019 – Professores (a)

Servidor Resultado Unidade Escolar- 2019

Alessandra Paula Regis Garcia Inácio Indeferido Estágio Probatório

Ana Carolina Matos Faria Ferreira Indeferido Estágio Probatório

Ana Paula Nascimento Trigo  Indeferido Ausência de Vagas

Andréa Mantovani Indeferido Ausência de Vagas

Andreia Cristina Farias Pereira Indeferido Ausência de Vagas

Andreia Cristina Farias Pereira Indeferido Ausência de Vagas

Andressa Mattozo S. Bonardo Indeferido Ausência de Vagas

Barbara Adriana Figueira Pereira Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86

Caroline Neves do Nasc. do Carmo   Indeferido Estágio Probatório

Celma Rodrigues do Rosário Indeferido Ausência de Vagas

Cibele Graziele Gonçalves Nunes Indeferido Ausência de Vagas

Cleina Mara A. Policarpo Indeferido Ausência de Vagas

Cristiane Ferreira Figueiredo Indeferido Ausência de Vagas

Cybele Aparecida Santos de Oliveira Indeferido Ausência de Vagas

Cybelle de Fátima Gomes Pereira Indeferido Estágio Probatório

Daniella Gonçalves Pinheiro Indeferido Ausência de Vagas

Danielle do Rocio Silva Viana  Deferido Aníbal  - T

Danielle Nunes de Jesus Indeferido Ausência de Vagas

Deize Luci Godarth Alves Indeferido Ausência de Vagas

Edilene Andrea Rosa Tangredi Indeferido Ausência de Vagas

Edilene Andrea Rosa Tangredi Indeferido Ausência de Vagas

Elizabete do Rocio Cardoso Acyoli Indeferido Ausência de Vagas

Fadwa Taha Henrique Indeferido Ausência de Vagas

Francine Oliveira Cordeiro Rodrigues Indeferido Ausência de Vagas

Gabriela Luiza Mocelin dos Santos Indeferido Estágio Probatório

Gilvana Lopes dos Santos da Velha Indeferido Ausência de Vagas

Giselle Alves Corrêa Indeferido Ausência de Vagas

Gyzelle Fernandes da Conceição Deferido Rosiclair - M

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Hérica Nataly Aurichio Pinto Indeferido Ausência de Vagas

Janaína Agostinho Pereira Colodel Indeferido Ausência de Vagas

Janelis da Silva Andersen Indeferido Ausência de Vagas

Janete Rodrigues Indeferido Ausência de Vagas

Jeanine Agostinho Pereira Indeferido Ausência de Vagas

Jéssica Rodrigues Ferreira Pedroso Deferido Leôncio -  T

Jucineide Felipe Leite da Silva Indeferido Ausência de Vagas

Juliane Santos Urban Indeferido Ausência de Vagas

Kamila dos S. Miranda Indeferido Estágio Probatório

Larissa Mattozo Soares Grani Indeferido Ausência de Vagas

Loide de Chaves Deferido Joaquim - M

Luciana Cristine Gonçalves Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86

Luciana Tavares de Miranda Indeferido Ausência de Vagas

Luciane de Souza Indeferido Ausência de Vagas

Luciane Souza Nascimento Indeferido Ausência de Vagas

Luiza Vicente Hainocz Indeferido Ausência de Vagas

Manuela Coelho Calasans Indeferido Ausência de Vagas

Márcia de Fátima Gonçalves Indeferido Ausência de Vagas

Márcia de Fátima Gonçalves Indeferido Estágio Probatório

Mari Luci Batista Indeferido Ausência de Vagas

Maria Zildomar de Lima da Silva Deferido Castelo - T

Marilda Veiga Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86

Meiriane de Oliveira Schreiber  Indeferido Ausência de Vagas

Michele Vernizi Caldas Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86

Michelle Martins Francisco Indeferido Ausência de Vagas

Noeli Fernandes Indeferido Ausência de Vagas

Patrícia M. dos Santos Indeferido Ausência de Vagas

Rafaela dos Santos Demétrio Indeferido Estágio Probatório

Raiane Marques Nunes Deferido Francisca - M

Regina do Rocio Neumann B. Alves Indeferido Ausência de Vagas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Roberta Cardozo Colodel Modesto Indeferido Estágio Probatório

Rosangela dos Santos Chaves Indeferido Ausência de Vagas

Rosiane Trigo Nemetz Indeferido Ausência de Vagas

Sandra da Silva Claro Indeferido Ausência de Vagas

Silvana de Félix Corrêa Indeferido Ausência de Vagas

Silvia Nascimento Bento Indeferido Ausência de Vagas

Simone de Fátima Negreiros Voi Deferido Takeshi

Simone Moreira da Silva Indeferido Ausência de Vagas

Sueli Santos Veiga Marques Indeferido Ausência de Vagas

Syniria Fernandes Pinto Deferido Nascimento - T

Tatiana Catline M. Reis Pereira Deferido Arminda

Tatiana Martins dos Nasc. dos Santos Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86.

Vânia Lemos Matozo dos Santos Indeferido Ausência de Vagas

Vânia Lemos Matozo dos Santos  Indeferido Estágio Probatório

Wanderley dos Santos Choli Indeferido Ausência de Vagas

Zemira Correa de Arzon Indeferido Ausência de Vagas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Resultado Provisório de Remoção para o Ano Letivo de 2019 – Educadores (a)

Servidor Resultado Unidade Escolar- 2019

Elaine Cristina A. Gonçalves Indeferido Ausência de Vagas

Fabieli Nieri Silva Deferido  Sathie

Gabriela Ribeiro Mantovani Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86

Giselle dos Santos Deferido Ruth Baka

Isabele do Rocio Scremim Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86

Juliana Cristina da Graça Pereira Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86

Kayara Stella Ferro Indeferido Ausência de Vagas

Laudiceia Fernandes Ribeiro Indeferido Ausência de Vagas

Letícia de Farias Pereira Deferido Rosy Mattar

Naiade Cristina Miranda de S. Santos Indeferido Ausência de Vagas

Rosangela Aparecida da Silva Deferido Antônio Tortato

Tamízia dos Santos Chaves Indeferido Lei 113/2009 – Art. 86

Tatiane Fátima de Souza Indeferido Ausência de Vagas

Resultado Provisório de Remoção para o Ano Letivo de 2019 – Monitor (a)

Servidor Resultado Unidade Escolar- 2019

Maricélia Silmara Ferraz Deferido  Rosy Mattar

Resultado Provisório de Remoção para o Ano Letivo de 2019 – Pedagogo (a)

Servidor Resultado Unidade Escolar- 2019

Libania Matias da Silva Indeferido Ausência de Vagas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL

DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Resultado Provisório de Remoção para o Ano Letivo de 2019 – Aux. Adm.

Servidor Resultado Unidade Escolar- 2019

Lilian Andrea Correa  Indeferido Ausência de Vagas

Noêmia Maria Pereira da Silva Indeferido Ausência de Vagas

Sandra do Rocio dos Passos
Miranda

Indeferido Ausência de Vagas

Resultado Provisório de Remoção para o Ano Letivo de 2019 – Aux. Serv. Gerais

Servidor Resultado Unidade Escolar- 2019

Ana Paula dos Santos Indeferido Estágio Probatório

Célia Regina dos Santos Indeferido Ausência de Vagas

Cimonia de Oliveira Neves Indeferido Ausência de Vagas

Claudenice dos Santos Celestino Indeferido Ausência de Vagas

Cristina Luiza da Graça Indeferido Ausência de Vagas

Debora Lopes Alves Indeferido Ausência de Vagas

Delvane Alves Pinto Indeferido Ausência de Vagas

Hilda Mara Santiago Indeferido Ausência de Vagas

Jair Costa  Indeferido Ausência de Vagas

Jeckson Bernardo Maia Indeferido Ausência de Vagas

João Paulo V. de Souza Indeferido Ausência de Vagas

Joselma da Silva Francisco Indeferido Ausência de Vagas

Juliani Lopes Alves Indeferido Ausência de Vagas

Maria Joraci dos Santos Indeferido Ausência de Vagas

Onizete Inácio Carvalho Indeferido Ausência de Vagas

Paula Aparecida Cunha Indeferido Ausência de Vagas

Rosangela Ferreira da Veiga Indeferido Ausência de Vagas

Rosecle de Fátima P. de Souza Indeferido Ausência de Vagas

Sheila Abrantes Monteiro Indeferido Ausência de Vagas

Yonara Jaques da Silva Indeferido Ausência de Vagas